
Historiikki

ELÄKELIITON TÖYSÄN YHDISTYS RY, 40 VUOTTA TOIMINTAA

Tähän historiikkiin on poimittu otteita yhdistyksen 40 vuoden taipaleelta. Tämä esitys perustuu

historiikkeihin, jotka Urho Haavisto teki 10 vuoden, Anja Mantere teki 30 vuoden ja Aila Mursula teki 35

vuoden toiminnan jälkeen. Painopiste on nyt viimeisen viisivuotiskauden toiminnassa. Mainittakoon, että

jäsenmäärämme vuoden 2015 lopussa oli 554.

Yhdistyksemme on perustettu 2. helmikuuta vuonna 1976. Urho Haavisto kuvailee perustamiseen johtavia

tapahtumia seuraavasti: ”Vuonna 1975 oli Seinäjoella silloisten yhdistysten piirikokous, johon menin

mukaan, kun asiat silloin niin sopivat. Siellä tuli puheeksi myös yhdistyksen aikaansaaminen Töysään ja

muihin Etelä-Pohjanmaan pitäjiin. Heikki Taipalus oli silloin piirin johdossa ja hän pani tapansa mukaan

toimeksi.”

Töysän yhdistyksen ensimmäiseksi puheenjohtajaksi valittiin Oiva Akonniemi, varapuheenjohtajaksi Uuno

Mähönen, sihteeriksi Annikki Mäki-Tuuri ja rahastonhoitajaksi Urho Haavisto. Johtokuntaan valittiin myös

Ilma Kukkola, Veijo Suutala ja Väinö Valtaala. Johtokunta kokoontui aluksi harvoin, sillä asiat hoidettiin

pitkälti yleisten kahvitilaisuuksien keskustelujen pohjalta. Jäsenmaksuksi sovittiin aluksi 3 mk, mutta

toiminnan laajentuessa se korotettiin pian 10 markkaan. Nykyisin jäsenmaksu on 15 euroa. Mainittakoon,

että johtokunta muuttui hallitukseksi vuoden 2003 sääntöuudistuksessa.

Eläkeliiton Töysän yhdistys ry:n puheenjohtajina ovat toimineet:

Oiva Akonniemi 1976-1983

Eino Kukkola 1984-1987

Annikki Mäki-Tuuri 1988-1989

Raija Vesalainen 1990-1997

Eino Kuokkanen 1998- 2002

Antti Heikkola 2003-2006

Erkki Vainionpää 2007-2012

Heikki Nikkola 2013-

Sihteereinä ovat toimineet Annikki Mäki-Tuuri, Jenny Akonniemi, Eeva Levelä-Pohjala, Anja Mantere, Aila

Mursula ja tällä hetkellä Heikki Mäkiranta.

Rahastonhoitajina ovat toimineet Urho Haavisto, Taimi Lamminmäki, Antti Heikkola, Maritta Rinta-aho ja

tällä hetkellä Tili ja talous Kallioniemi.



Vuosien 2011-2015 aikana hallituksen jäseninä ovat olleet Erkki Vainionpää, Liisa Pykälämäki, Juhani

Hakola, Markku Järvenpää, Kyllikki Mikkola, Juhani Mäki-Lahna, Martti Rantala, Esko Rinta-Pollari, Annikki

Saarenpää, Marjatta Valtaala, Aila Mursula, Liisa Vuorisalmi, Hilkka Rinta-Pollari, Rauha Vuorisalmi, Heikki

Nikkola, Anni Tikkamäki, Heikki Mäkiranta, Olli Ahtola, Tuula Korhonen, Anneli Laaksomaa, Raimo

Salmenaho, Seppo Suutala, Ritva Sorila, Matti Yli-Kätkä ja Martti Ahola.

Yhdistyksen kunniapuheenjohtajaksi kutsuttiin Eino Kuokkanen vuonna 2014. Hänet oli jo aiemmin kutsuttu

EP piirin ja Eläkeliiton kunniajäseneksi. Eino Kuokkanen oli Eläkeliiton liittovaltuuston ja hallituksen

jäsenenä usean vuoden ajan. Nykyinen yhdistyksen puheenjohtaja Heikki Nikkola on ollut Eläkeliiton

liittovaltuustossa kauden 2012-2015 ja jatkaa edelleen vuoteen 2018 saakka.

Poimintoja yhdistyksen toiminnasta vuosilta 2011 - 2015:

Kuukausitilaisuuksien järjestäminen on yksi toiminnan kulmakivistä. Osallistujia on ollut keksimäärin

hieman yli sata. Ohjelmaa on aina monenlaista. Tammikuussa on muistokynttilöiden sytyttäminen,

joulukuussa puurojuhla, huhtikuussa ja marraskuussa yhteislaulutilaisuus Elviirassa Mirja ja Reijo Niemisen

johdolla, kevätkokous maaliskuussa ja syyskokous lokakuussa. Seurakunnan järjestämä pienimuotoinen

hartaushetki on kuulunut lähes jokaiseen tilaisuuteen. Esitelmiä on ollut usein ja niiden aiheina muun

muassa takuueläke, apteekkien uudet haasteet, perintö- ja lahjaverotus, puutarhan kevättyöt, Parkinsonin

tauti, Kalevalainen jäsenkorjaus, kaupungin palvelut ikäihmisille, kodin paloturvallisuus, ensivasteryhmän

toiminta, kolesteroli, jalkojen terveys, diakoniatyö ja kirjastopalvelut. Pari kertaa on ollut kuvaesitys vuoden

tapahtumista ja kuva-arvoitus paikkakunnalta. Hilkka Rinta-Pollarin emännöimä kahvitarjoilu on kuulunut

jokaiseen tilaisuuteen ja kaksi kertaa vuodessa myös keittolounas ja joulukuussa joulupuuro. Arpajaiset

ovat kuuluneet lähes jokaiseen tilaisuuteen. Arpajaisvastaavana on jo pitkään toiminut Rauha Vuorisalmi.

Eloisat- kuoro on toiminut vuodesta 1999 lähtien. Pitkäaikaisena kuoron valmentajana ja johtajana on

toiminut Risto Lehtinen. Kuoro on esiintynyt omalle väelle lähes jokaisessa kuukausitilaisuudessa ja monissa

muissakin tilaisuuksissa kuten Joensuun laulujuhlilla.

Matkat ovat merkittävä toimintamuoto yhdistyksessämme. Vuonna 2011 tehtiin yhteensä 13 matkaa ja

niistä ulkomaille suuntautui kolme. Vuonna 2012 tehtiin yhteensä 14 matkaa, joista ulkomaille kolme ja

vuonna 2013 yhteensä 12 matkaa, joista ulkomaille suuntautui kolme. Matkojen määrä vuonna 2014 oli

kymmenen ja niistä ulkomaille neljä ja vuonna 2015 yhteensä 8 ja niistä ulkomaille kolme. Kotimaan

matkoja tehtiin paljon teattereihin ja kylpylöihin ja myöskin yksi sokkomatka vuosittain. Monen vuoden

ajan päävastuun matkoista kantoi Markku Järvenpää ja nyttemmin Heikki Nikkola.

Vapaaehtoistyö IkiTrimmissä oli aluksi yhdessäoloa ja tarinointia Mummojen ja pappojen kammarin

nimellä. Sittemmin toiminta on monipuolistunut ja lähes päivittäin toimii jokin piiri Anni Tikkamäen

johdolla. Jäsenien omaehtoista vapaaehtoistyötä on myös paljon ja viime vuodenkin osalta palautettiin 28

vapaaehtoistyön korttia.

Iloisia iltapäiviä tanssien merkeissä on järjestetty Ravintola Onnenkivessä Tuurissa vuosittain muutamia.

Musiikista on vastannut Reijo Niemisen orkesteri.

Ulkoilu- ja liikuntapäiviä on järjestetty vuosittain kaksi. Makkaran paiston ja kahvin juonnin lisäksi

ohjelmassa on ollut liikuntaa luonnossa ja erilaisia pelejä. Omaehtoista liikuntaa harrastetaan runsaasti

muutenkin ja liikuntasuorituskortteja jäsenet palauttivat esimerkiksi viime vuodelta 58 kappaletta.

Liikuntaharrastukseen liittyi sekin, että EP piirin suunnistuskisat järjestettiin Töysässä 24.7.2011.

Karaoke on nykyään suosittu harrastus. Karaokekerhon käyttöön on hankittu ammattitason laitteet ja

runsas määrä musiikkia. Osallistujia on ollut noin 25 kerralla. Kerhon vetäjinä ovat toimineet Urho Mäkinen

ja Pauli Keskiniemi. On syytä mainita, että muutamat yhdistyksen jäsenet ovat menestyneet hyvin EP piirin

kisoissa ja jopa Eläkeliiton mestaruuskisoissa.

Senioritanssi on myös kasvattanut suosiotaan. Harjoitusten lisäksi on ollut esiintymisiä eri tilaisuuksissa.

Harjoitusten vetäjinä ovat toimineet Raimo ja Liisa Salmenaho. Bocciaa pelataan viikoittain Töysän

Nuorisoseuran talolla. Pelaajien käyttöön on ostettu hyvät pallot. Kerhoa ovat vetäneet Matti ja Terhikki Yli-

Kätkä. Hengellinen piiri aloitti toiminnan viime vuonna. Kokoontumisissa keskustellaan hengellisistä asioista

ja lauletaan yhdessä. Mukana on usein myös vierailijoita. Piiriä ovat vetäneet Tuula Korhonen ja Hilkka

Rinta-Pollari.



Yhdistyksestämme on osallistuttu Eläkeliiton liittokokoukseen Rovaniemellä 6.ja 7.6.2012 ja Seinäjoella 3. ja

4.6.2015.

Eläkeliiton liittokokous ja kesäjuhla Seinäjoella onnistui hienosti piirin kaikkien yhdistysten yhteistyöllä.

Talouden suunnittelussa olivat yhdistyksestämme mukana Erkki Vainionpää ja Heikki Nikkola ja

kulttuuritoimikunnassa oli Ritva Sorila. Paljon huomiota herätti suuri lehmäparaati, johon piirin yhdistykset

olivat valmistaneet omat lehmänsä. Töysän yhdistyksen tekemä lehmä on nykyisin nähtävissä Ilkka-lehden

pääkonttorissa Seinäjoella. Kesäjuhlan ohjelmassa esiintyivät monet töysäläiset kuorolaisina ja tanssijoina.

Yhdistys tarvitsee varoja runsaaseen toimintaansa. Varoja on saatu jäsenmaksun lisäksi arpajaisista, iloisista

iltapäivistä, kahvin myynnistä eri tilaisuuksissa ja piirin joululehden myynnistä. Erityisen maininnan

ansaitsee myös kaupungin antama avustus.

Yhdistyksen toiminnasta on viime vuosina tiedotettu oman kotisivun lisäksi yleensä Töysä-tiedotteessa,

Viiskunta-lehdessä ja Lakeudenportti-ilmaisjakelulehdessä.

Hyväksi lopuksi voidaan vielä palata yhdistyksen perustamiskokoukseen 40 vuoden taakse ja muistaa sieltä

Urho Haaviston tallentaman ohjeen, jonka Heikki Taipalus oli antanut: ”Tärkeää on kaikki viihde- ja

virkistystoiminta eläkeläisten keskuudessa. Kun tätä ohjetta seuraamme niin kaikki tilaisuudet virkistävät

mieltämme ja pysymme reippaina ja nuorekkaina.”

Heikki Mäkiranta


